

Internt Notat

Dato: 26-01-2023

Sagsnummer: 88.04.00-P20-1-21

Sagsbehandler: Anne-Amalie Sofia Høegh-Guldberg Fenger

Ansættelsessted: Park- og Naturafdelingen

Status - Forundersøgelser vedr. udvidelse af rørføring under Islevbro

Som meddelt på udvalgsmødet d. 15. marts 2022, er det fastslået, at der ikke eksisterer 2 gennemføringer under Islevbrovej, som oprindelig antaget. Det er også en kendsgerning, at det gældende vandløbsregulativ ikke rummer muligheden for uden videre at etablere et ekstra gennemløb, da dette vil kræve en række dispensationer fra Slots- og Kulturstyrelsen, Naturstyrelsen og fredningsnævnet.

På baggrund af dialog med Slots- og Kulturstyrelsen (SLKS) vedr. den påtænkte udvidelse af gennemstrømningen under Islevbro, blev det klarlagt, at der skal foretages en oprensning af organisk materiale og bundsediment i et større område foran indløbsrøret, forud for en dispensationsansøgning.

Da hele strækningen fra vandskellet ved Roskildevej og op til Islevbro, bidrager med både vand, organisk materiale og sediment, er der blevet udført 8 kontrolpejlinger 500 meter opstrøms for Islevbrovej, som alle viser at der ligger aflejringer i bunden af voldgraven med en tykkelse på mellem 0,5 og 1 meter. Der er således en kraftig indikation på, at en oprensning skal foretages over en vis længde opstrøms, for at kunne give en langvarig effekt. På baggrund af foreløbige estimater på mængder af bundslam, som skal oprenses, afdryppes og bortkøres samt erfaringer fra Københavns Kommune, er det forvaltningens vurdering, at en oprensning i det omfang og den kompleksitet, vil overstige budgettet for projektet og kræve omkostningstungt specialudstyr at gennemføre.

Forvaltningen har intensiveret monitoreringen af vandstanden ved at supplere med yderligere 2 målepunkter og fortsætter som hidtil med vedligeholdelse ved spuling og sugning, når behovet tilsiger dette.

Samtidig arbejdes der videre med muligheden for i samarbejde med Vejdirektoratet at fastlægge, hvor ofte der udledes vand fra Vejdirektoratets 5 opsamlingsbassiner langs hele strækningen fra vandskellet ved Roskildevej og op til Islevbro. Dette for at udelukke, at de kritiske vandstandsstigninger kan hidrøre fra udledninger ud over det tilladte, i forhold til den udledningstilladelse – 1 gang hvert andet år - Vejdirektoratet er givet 2004 i forbindelse med udvidelse af Motorring 3. En udledningstilladelse der ikke indeholder krav til kontrol eller dokumentation af udledte mængder.

